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24 sierpnia 2015

Świętokrzyski Konkurs im. K. Bochenek rozstrzygnięty

Świętokrzyskie panie, które mimo swojej niepełnosprawności realizują się na różnych
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płaszczyznach, a także mają swój wkład w życiu społecznym zostały uhonorowane podczas
Gali I Świętokrzyskiego Konkursu Lady D. im. Krystyny Bochenek, która 24 sierpnia odbyła
się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W uroczystości uczestniczył wicemarszałek
Jan Maćkowiak, który pogratulował wszystkim laureatkom dokonań mimo trudności
napotykanych przez nie każdego dnia. Honorowym patronem wydarzenia był marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

 

Celem przedsięwzięcia było zaprezentowanie aktywności kobiet niepełnosprawnych w
województwie świętokrzyskim, których postawa jest godna naśladowania. Nagrody zostały
przyznane w pięciu kategoriach, każda z uhonorowanych pań otrzymała statuetkę kobiety
niezwykłej. Kapituła konkursowa uhonorowała panie w następujących kategoriach:

– „Dobry Start” – Daria Szypuła zgłoszona przez Dom Pomocy we Włoszczowie

– „Kultura i Sztuka” – Małgorzata Marszalik-Znojek zgłoszona przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Pińczowie. Małgorzata Marszalik-Znojek ukończyła z
wyróżnieniem Wydział Grafiki w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie.. Pracuje twórczo
przede wszystkim w takich dziedzinach sztuki, jak malarstwo i tkanina artystyczna. Jej prace
znajdują się w zbiorach prywatnych w kraju i za granicą.

– „Sport” – Małgorzata Olejnik, jako reprezentantka Polski w łucznictwie zdobywała
medale podczas Igrzysk Paraolimpijskich, należy do Zrzeszenia Sportowego Osób
Niepełnosprawnych „Start” w Kielcach

– „Życie Społeczne” – Mirosława Marianna Pastuszka, działaczka Stowarzyszenia na
Rzecz Osób Niepełnosprawnych Ruchowo „SARON” w Ostrowcu Świętokrzyskim

– „Życie Zawodowe” – Gabriela Rubak, tyflospecjalistka z kieleckiej filii ogólnopolskiej
fundacji “Szansa dla Niewidomych”

Specjalne wyróżnienie otrzymała Zofia Łachut zgłoszona przez Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Kielcach. Pani Zofia jest prezesem Świętokrzyskiego Stowarzyszenia
Pomocy Dzieciom, Młodzieży, Dorosłym z Cukrzycą i z innymi Schorzeniami.

Laureatki nie kryły swojej radości oraz wzruszenia: – Dziękuję Kapitule Konkursu za tak
cudowny, wspaniały konkurs, dziękuję organizatorom. Mam nadzieję, że wszystkie panie
niepełnosprawne czują się dziś komfortowo. Życzę im, aby taki  stan ducha trwał jak
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najdłużej. Chciałabym również podziękować osobom i instytucjom, które mnie wspierają i
pomagają – podkreślała Małgorzata Olejnik, laureatka Knkursu.

– W województwie świętokrzyskim jest to pierwsza edycja tego konkursu na poziomie
regionalnym. Jego historia rozpoczyna się w 2002 roku, kiedy poseł Krystyna Bochenek
zapoczątkowała ten konkurs. Dziękuję Parlamentarnej Grupie Kobiet za to, że potrafiła się
zmobilizować i kontynuuje tę inicjatywę – mówił Marcin Horyń, wiceprezes PFRON obecny
na gali.

Organizatorami I Świętokrzyskiego Konkursu Lady D. im. Krystyny Bochenek były:
Parlamentarna Grupa Kobiet oraz Oddział Świętokrzyski Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach.
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